
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«ОЙСХАРСКАЯ ОСНОВНАЯ ШКОЛА»  

ГУДЕРМЕССКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

(МБОУ «Ойсхарская основная школа» Гудермесского муниципального района) 

Муниципальни бюджетни юкъарадешаран хьукмат 

«ОЙСХАРАРА КОЬРТА ШКОЛА»  

ГУЬМСАН МУНИЦИПАЛЬНИ К1ОШТАН 

(МБЮХЬ «Ойсхарара коьрта школа» Гуьмсан муниципальни к1оштан) 

 

                                                  ПРИКАЗ 

 

         18.03.2024 г.                             п. Ойсхар                                           № 205 

 

         О начале приема детей в первый класс на 2024-2025 учебный год 

 

В целях обеспечения прав граждан на общедоступность и бесплатность начального общего, 

основного общего, среднего общего образования и их приёма в муниципальные общеобразовательные 

учреждения в соответствии с частью 2 статьи 43 Конституции Российской Федерации, статьи 9 пункта 

6 Федерального закона от 29.12.2012 №273-Ф3 «Об образовании в Российской Федерации» учет детей, 

подлежащих обучению по образовательным программам дошкольного, начального общего, основного 

общего и среднего общего образования, закрепление общеобразовательных организаций за 

конкретными территориями, Порядком приема на обучение по образовательным программам 

начального общего, основного общего и среднего общего образования утвержденным приказом 

Министерства просвещения Российской Федерации от 02.09.2020г.№458, приказом МУ «Управление 

образования Гудермесского муниципального района» № 33-п от 26.02.2024г. 

«О закреплении общеобразовательных организаций за конкретными территориями Гудермесского 

муниципального района» 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

 

1. Организовать прием детей возраста 6,6 - 8 лет, проживающих на территории п.Ойсхар в 

первый класс на 2024-2025 учебный год с 1апреля по 29 июня 2024 года. 

2. Создать комиссию по приему заявлений в 1 класс в следующем составе: 

1) Трубкина Н.В., председатель комиссии.  

2) Члены комиссии: 

1) Осмаева А.З., зам. директора по ВР 

2) Казаева А.Т., учитель начальных классов 

3) Гагаева Т.М., председатель ПК 

3. Назначить ответственного за прием заявлений делопроизводителя школы  Дулаеву Л.У. 

3.1. Прием заявлений родителей (законных представителей) производить по адресу: п. 

Ойсхар, пер.Школьный. 

4. Учителю начальных классов Казаевой А.Т.: 

4.1. Осуществлять запись в первый класс на 2024-2025 учебный год с 1 апреля  2024 года 

всех подлежащих обучению граждан. 

5. Ответственной за прием заявлений Трубкиной Н.В. и ответственному за  ведение 

школьного сайта Элипханову М.А. не позднее 26 марта 2024 г. разместить на 

информационном стенде школы и в сети Интернет на официальном сайте школы: 

- образец заявления о приеме (приложение 1); 

- количество вакантных мест для зачисления в 1-е классы - 50. 



6. Членам комиссии ознакомить родителей будущих первоклассников с лицензией, 

свидетельством о государственной аккредитации, уставом школы, образовательной 

программой, правами и обязанностями участников образовательного процесса 

под роспись.  

    7.Организовать проведение «Дня открытых дверей» для родителей будущих первоклассников   

20 мая 2024 года. 

8.Контроль за исполнением данного приказа возложить на зам. директора по УР  Трубкину Н.В. 

 

 

Директор                                                         А.А.Алхазова 

 

С приказом ознакомлены и согласны:                            Н.В.Трубкина 

                                                                                         А.З.Осмаева 

                                                                                               М.А.Элипханов 

                                                                                       А.Т.Казаева  



 Директору МБОУ «Ойсхарская основная школа» 

Алхазовой Айзе Абдулгапуровне 

От ФИО, 

проживающего(ей) по адресу:, 

контактный телефон: 8 ( ) --, 

эл. почта:  

ЗАЯВЛЕНИЕ 

Прошу зачислить моего ребенка, ФИО ребенка, число, месяц, год рождения, 

проживающую по адресу:  , в 1-й класс МБОУ «Ойсхарская основная школа». Мой ребенок 

имеет преимущественное право приема на обучение по программе начального общего 

образования, так как в МБОУ «Ойсхарская основная школа»  уже обучается ее (его) брат 

или сестра. 

Прошу организовать для моего ребенка обучение на русском языке. 

Прошу организовать для моего ребенка изучение предметов предметной области «Родной 

язык и литературное чтение на родном языке» на родном чеченском языке. 

Если хотите, чтобы Ваш ребенок изучал предметы «Родной язык» и «Литературное чтение на родном языке», заполните данный раздел.  

К заявлению прилагаются: 

• копия паспорта; 
• копия свидетельства о рождении ФИО; 
• копия свидетельства о регистрации ФИО по местожительству на закрепленной 

территории. 

 

«1» апреля 2024 года подпись ФИО 

С уставом, лицензией на образовательную деятельность, общеобразовательными 

программами, свидетельством о государственной аккредитации, локальными актами 

МБОУ «Ойсхарская основная школа» ознакомлен(а). 

«1» апреля 2024 года подпись ФИО 

Даю согласие МБОУ «Ойсхарская основная школа» на обработку моих персональных 

данных и персональных данных моего ребенка  ФИО в объеме, указанном в заявлении и 

прилагаемых документах, с целью организации его обучения и воспитания при оказании 

муниципальной услуги. 

«1»апреля 2024 года подпись ФИО 

 

 

 



                                                                 Согласие 

на обработку персональных данных 

 

   Даю согласие МБОУ «Ойсхарская основная школа», на обработку моих 

персональных данных и персональных данных моего ребенка ФИО, свидетельство 

о рождении: серия       №           от       .        .20        года, в объеме, указанном в 

заявлении и прилагаемых документах, а также сведений, полученных в результате 

осуществления образовательного процесса, с целью организации его(её)  

обучения и воспитания при реализации образовательных программ начального 

общего и основного общего образования. 

 

   Под обработкой необходимо понимать: сбор, систематизацию, накопление, 

хранение, уточнение (обновление, изменение), использование, распространение, 

обезличивание, блокирование, уничтожение, хранение данных при 

автоматизированной и без использования средств автоматизации обработке. 

 

   Подтверждаю, что ознакомлена с документами МБОУ «Ойсхарская 

основная школа», устанавливающими порядок обработки персональных 

данных, а также с моими правами и обязанностями. 

 

   Предупреждена, что согласие на обработку персональных данных может быть 

отозвано мною путем направления МБОУ «Ойсхарская основная школа» 

письменного отзыва. 

 

   Настоящее согласие действует со дня его подписания до момента отчисления  

ФИО из МБОУ «Ойсхарская основная школа»,. 

 

 

 

1 апреля 2024 г. ФИО 1 апреля 2024 г. 

 

 

 

 
 


		2024-04-03T09:54:59+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ОЙСХАРСКАЯ ОСНОВНАЯ ШКОЛА"




